
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

PORTARIA Nº 016, 01 de Janeiro de 2025.

“Dispõe sobre Nomeação de servidores no município de Colinas do Tocantins, e dá outras providências.”      

O PREFEITO MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e do
disposto no artigo 70, I e XI da Lei Orgânica Municipal

Considerando  solicitação  oficial  da  Secretaria  Municipal  de  Administração/Diretoria  de  Gestão  de  Pessoas/RH,  solicitando
emissão  de  Portaria  de  Nomeação  de  servidores  no  Município  de  Colinas  do  Tocantins.

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear, os servidores em cargo comissionado abaixo relacionados, a partir da data de publicação, como segue:

ITEM NOME CARGO LOTAÇÃO

01 Fernanda Costa Santos Diretor de Dados e Estatísticas
e Apoio ao Estudante

Secretaria Municipal de
Educação

02 Oseias Barbosa de Sousa Supervisor de Apoio ao
Estudante

Secretaria Municipal de
Educação

03 Arthur Lopes de Sousa Assessor de Dados e
Estatistica

Secretaria Municipal de
Educação

04 Leonardo Adriano Santana
Mozato

Diretor de Projetos e
Programas Educacionais

Secretaria Municipal de
Educação

05 Edna Tomacheski Assis
Slompo

Supervisor de projetos e
Programas Educacionais

Secretaria Municipal de
Educação

06 Gease Respandes de Freitas Assessor de Projetos e
Programas Educacionais

Secretaria Municipal de
Educação

07 André Alves Lima Pereira Supervisor de Transporte
Escolar

Secretaria Municipal de
Educação

08 Mariza Ramos Nascimento Assessor de Alimentação
Escolar

Secretaria Municipal de
Educação

09 Luana Maria Sousa de
Mesquita Assessor Administrativo Secretaria Municipal de

Educação

10 Wederson Ferreira Neves Chefe de Finanças Secretaria Municipal de
Educação

11 Tharllions Adallberto da Silva Assessor Financeiro Secretaria Municipal de
Educação

12 Simone Alencar Pacheco Assessor de Folha de
Pagamento

Secretaria Municipal de
Educação

13 Luis Henrique Rodrigues da
Silva Assessor de Pessoal Secretaria Municipal de

Educação

14 Driele Flor de Sousa Assessor de Recursos
Humanos

Secretaria Municipal de
Educação

15 Ivamilton da Silva e Souza Assessor Patrimonio Secretaria Municipal de
Educação

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins

Josemar Carlos Casarin

Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.colinas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-c91eeb-020120250814395386

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins-TO

Publicado via Diário Oficial 1735/2025, em 02/01/2025 16:58

portaria-n-016-01-de-janeiro-de-2025-5386.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org

